PREFEITURA DO

(S) IPOJUCA
CUIDANDO DO FUTURO DE TODOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DO IPOJUCA
DIRETORIA DE EDUCAGAO PROFISSIONAL

PORTARIA N° 075, DE 06 NOVEMBRO DE 2023

EMENTA: Dispõe sobre a atualizagao
da organizagdgo da Diretoria de
Educagdo Profissional (DEP) da
Secretaria Municipal de Educação do
Ipojuca (SME/Ipojuca)

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO, no uso de suas atribuigdes legais
conferidas pela Lei Orgénica do Municipio no disposto no art. 71 e incisos; e

CONSIDERANDO a Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional (LDBEN N°
9.394/96);

CONSIDERANDO a organizagdo e a estruturacdo da Diretoria de Educação
Profissional (DEP) da Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca (SME/Ipojuca),

CONSIDERANDO a Portaria 047/2022 — SME de 11 de Novembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1° Atualizar o quadro de profissionais por fungdo que atuam na Diretoria de
Educagdo Profissional (DEP) da Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca
(SME-Ipojuca).

Art. 2° Do Diretor:

|1. ERICK VALDEVINO BERNARDO (Diretor de Educagdo Profissional) —
Matricula 6995/3;

Paragrafo Unico: O Diretor da DEP também sera responsével pela Diretoria do
Centro Municipal de Educação Profissional (CEMEP).

Art. 3° - Dos Gerentes:

|.  VALDILENE VALDICE DE SANTANA (Gerente Educacional de Qualificação
e Projetos) - Matricula 7022/1;

1. SERGIO RICARDO SILVA DE LIMA (Gerente Educacional de Parcerias) —
Matricula 7551/5;

Art. 4° - Dos Coordenadores:

I.  FABIANA RIBEIRO DA SILVA SANTANA (Coordenadora Educacional de
Parcerias) — Matricula 6994/8;

Il. LUIS GUSTAVO DA COSTA PEREIRA (Coordenador Educaciongh de
Secretaria Municipal de Educag&o do Ipojuca - Portaria 075/2023 -SME

Página 1 de 2

PREFEITURA DO

18) ipoiuca
parcerias) — Matrícula 6914/1;

. ADRIANA PAULINO DE SOUZA (Coordenadora de Qualificação Profissional

e Projetos) — Matrícula 7310/4;

IV. MURILO MARTINS DE SOUZA (Coordenador de Qualificação Profissional e

Projetos) — Matrícula 6915/7;

V. TELMA CRISTIANE GONÇALVES DA SILVA (Coordenadora Administrativa)

Matricula — 1228;

V. DANIEL BATISTA DA SILVA (Coordenador do Centro de Formação de

Professores) Matricula — 6581/5;

Art. 5° - Dos Professores de Cursos Livres:

|l AMARA LUCIA BARRETO LINS, Matricula: 455;

Il.  DAIANA MARQUES DA SILVA, Matricula: 7117/7;

. EMMANUEL ARRUDA CANE AGUIAR, Matricula: 6995/7;

IV. JOSIEL FERREIRA DA SILVA, Matricula:7049/6;

V. LUCAS MUCCINI DE VASCONCELOS, Matricula:7014/9;

Art. 6° Do Apoio:

|. ANA LUCIA DE VASCONCELOS RODRIGUES (Apoio Administrativo)

Matricula — 380;

ll.. ADEILDA NUNES DE SOUZA (Apoio Pedagégico) Matricula — 7187/6;

Art. 7° - Revogam-se a Portaria 047/2022 SME e as disposições em contrario.

Art. 8° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao, retroagindo seus

efeitos no que couber.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Ipojuca, 06 de novembro de 2023.

FRANCISCO J

Secretario Municip

RIM DE BRITO

al de Educação

CHANCELA: )
DB o

ERICK VALDEVINO BERNARDO
Diretoria de Educação Profissional

(DEP-SME/IPOJUCA)

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca — Portaria 075/2023-SME

Página 2 de 2

M